
ス ポ 保 1 1 3 4 号 

令和４年１月 26 日 

 

各 競 技 団 体 会 長 

山形県スポーツ少年団本部長 

山形県中学校体育連盟会長 殿 

山形県高等学校体育連盟会長 

山形県高等学校野球連盟会長 

 

 

山形県教育庁スポーツ保健課長 

 

 

本県への「まん延防止等重点措置」の適用に係る 

各種大会等の開催について（依頼） 

 

 

日頃より、本県スポーツの振興・発展に御尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

本県における新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、１月 27 日から２月 20 日まで、「まん延防

止等重点措置」が適用されることとなりました。 

大会の開催における感染防止対策の考え方については、令和４年１月 13 日付けスポ保第 1083

号及び令和３年 11 月 29 日付けスポ保第 944 号にて依頼し、適切に御対応いただいているところ

でございますが、本期間中に開催を予定している大会等については、下記により、適切に対応くだ

さいますようお願いいたします。 

貴団体として判断に迷う場合は、下記担当まで御相談ください。 

 

記 
 

１ 本期間中の大会の開催について 

○ 本期間中に開催予定の大会については、全国大会の予選等を除き、中止又は延期を

要請する。 

 

２ 大会を開催する場合について 

○ 全国大会等の予選で、やむを得ず開催する必要がある場合は大会規模を縮小する等

感染防止策を徹底して行うこと。 

○ 無観客とすること。（必要に応じて必要最小限のビデオ係等の入場を認める） 

 

 

＜担当＞ 
スポーツ保健課課長補佐 石田 充 
TEL:023-630-2562 FAX:023-630-2983 


